
Minas Gerais , 23 de Maio de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVII | Nº 4026 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              240 

 

Oratórios, 22de maio de 2025. 

  

CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA  

Prefeito de Oratórios 

  

JEANE CRISTINA FIALHO GOMES 
Supermercado Celeste Azul LTDA  

Publicado por: 
Douglas Vinicios Apolinario 

Código Identificador:59AED746 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025 

 

RETIFICAÇÃO 
  

A Prefeitura Municipal de Passabém/MG torna público o Processo nº 

036/2025, Pregão Eletrônico nº 002/2025. Aviso de licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETAS E SUPLEMENTOS 

ALIMENTARES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PASSABÉM/MG, CONFORME DESCRITO NO TERMO DE 

REFERÊNCIA DESTE EDITAL. 
  

Retifica-se a publicação do Pregão Eletrônico nº 002/2025, quanto a 

data de abertura das propostas. 

  

Modo de Disputa: Aberto. 

Data de Abertura das Propostas: 06 de junho de 2025. 

Recebimento das Propostas: até às 08:59 horas de 06/06/2025. 

Horário de Abertura das Propostas: 09:00 horas. 

Referência de Tempo: Horário de Brasília. 

  

E PARAINFORMAÇÕES E CREDNCIAMNETO DEVERÁ 

CONSULTAR A PÁGINA da Plataforma de Licitações - Licitar 

Digital (www.licitardigital.com.br), Edital no site: 

https://licitar.digital/ 

  

Passabém, 21 de maio de 2025. 

  

LUCIANO DE SÁ MADUREIRA – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Ricardo José de Oliveira 

Código Identificador:22575E7A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 

 

RETIFICAÇÃO: 

  

A Prefeitura Municipal de Passabém/MG torna público o Processo nº 

043/2025, Pregão Eletrônico nº 003/2025. Aviso de licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVA-JATOS PARA 

HIGIENIZAÇÃO E LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA A 

FROTA MUNICIPAL DE PASSABÉM/MG. 
  

Retifica-se a publicação do Pregão Eletrônico nº 003/2025, quanto a 

data de abertura das propostas. 

  

Modo de Disputa: Aberto. 

Data de Abertura das Propostas: 05 de junho de 2025. 

Recebimento das Propostas: até às 08:59 horas de 05/06/2025. 

Horário de Abertura das Propostas: 09:00 horas. 

Referência de Tempo: Horário de Brasília. 

E PARAINFORMAÇÕES E CREDNCIAMNETO DEVERÁ 

CONSULTAR A PÁGINA da Plataforma de Licitações - Licitar 

Digital (www.licitardigital.com.br), Edital no site: 

https://licitar.digital/ 

  

Passabém, 21 de maio de 2025. 

  

LUCIANO DE SÁ MADUREIRA – 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Ricardo José de Oliveira 

Código Identificador:32F7482A 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 

 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

DECRETO Nº 4.596, DE 21 DE MAIO DE 2025 

 

DECRETO Nº 4.596, DE 21 DE MAIO DE 2025. 
  

CONSTITUI COMISSÃO DE MONITORAMENTO 

E AVALIAÇÃO PARA PARCERIA CELEBRADA 

PELO MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO COM 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, PARA 

REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE CULTURA E 

COZINHA MINEIRA DO CERRADO DE 

PATROCÍNIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  

O Prefeito Municipal de Patrocínio, Estado de Minas Gerais, no uso 

de suas atribuições legais conferidas pelo Inciso VI do art. 71 da Lei 

Orgânica Municipal, e 

Considerando o art. 36 da Lei Municipal nº 4.976, de 21 de 

dezembro de 2017; 

Considerando a necessidade de planejamento, organização e 

execução do evento “Festival de Cultura e Cozinha Mineira do 

Cerrado de Patrocínio”, a ser realizado no âmbito do Município de 

Patrocínio-MG entre os dias 24 e 27 de julho do ano corrente, no 

Espaço Cultural; 

Considerando o interesse público na valorização da cultura regional e 

da gastronomia típica mineira, bem como na promoção do turismo, da 

economia local e da integração comunitária; 

  

DECRETA 
  

Art. 1° Ficam designados os servidores abaixo nomeados para 

compor a comissão de monitoramento e avaliação do Acordo de 

Cooperação, firmado com Associação Cultural da Associação 

Comercial de Patrocínio: 

I - Ana Maria Marra Prado – Secretária de Comunicação e Imprensa; 

II - Erli Voltolini Junior – Chefe de Gabinete; 

III - Patrícia Queiroz Ávila Ribeiro – Agente Administrativo. 

  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Patrocínio, 21 de maio de 2025. 

  

GUSTAVO TAMBELINI BRASILEIRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Paula Cristina Martins Silva de Oliveira 

Código Identificador:8A95306A 

 
PROCURADORIA MUNICIPAL 

DECRETO Nº 4.597, DE 21 DE MAIO DE 2025 

 

DECRETO Nº 4.597, DE 21 DE MAIO DE 2025. 
  

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL PARA 

EXERCER A FUNÇÃO DE GESTOR DE 

PARCERIA CELEBRADA COM ORGANIZAÇÃO 

DA SOCIEDADE CIVIL. 

  


